21 Quarto nota ibi, *rescripti* ubi ambigitur de electione Summi Pontificis; nullum mortaliu[m] posse esse Judicem, quia nullus superior, sed ipse super omnes, ut in *Authent. de Ecclesijs tit.* §. 1. Hostien. *hic num.* 33. *in vers. Ad superiorem*. & Jo. Andr. *num.* 33. Nisi dicamus Concilium hoc du-

bium debere determinare, cap. *Siduo*, 79. *dist.* secundum Bald. *hic num.* 7. *in fine*, in *vers. Recursum*. Ceterum in quibus calibus hoc procedat, & quomodo sit intelligendum, scripsi plenè in 6. *Significasti*, a *num.* 64. usque ad *num.* 71. *infra eodem.*

23 Ultimò nota in electione Romani Pontificis aliquid rationem constituendum fuisse, & pondera rationem specialitatis in littera expressam, videlicet, quia quod in alijs Ecclesijs dubium venerit, superioris poterit iudicio diffiniri; in Romana vero Ecclesia non poterit ad superiorum recursus haberi. Item pondera illa verba in principio textus: *gravem passam est Ecclesia scissuram.* si enim, ut inquit Card. Bellam. *hic in col. 60. vers. rursum quæret*, non esset certus modus statutus, quem universalis Ecclesia tenere deberet circa Romanum Pontificem, & ejus obedientiam, jam divisim hominibus in diversas opiniones, & vota circa vires electionis & obedientiae exhibitionem, cum non sit superior, qui possit super hoc ordinare, facile sequeretur schismata, Ecclesiaeque scissura. Aliam rationem reddit Host. *hic num.* 15. *in vers. Exceptione*, quia cum electus in Romanum Pontificem graveur in hoc ut jus non habeat, nisi duae partes consentiant, cum in electionibus inferiorum sufficiat major pars; in alijs relevatur, ut nulla exceptio contra ipsum admitti possit. Complura autem specialia in hujusmodi electione hic à Doctoribus recensentur, & octo numerantur ab Hostien. & quibus alia addebat Guilielm. in *decret. ubi periculum de elect. lib. 6.* Unde tredecim specialia ab Host. & Guilielm. collecta referuntur hic à Jo. Andr. *num.* 4. & Cardin. *num.* 11. in 23. *quæst.* Inter haec autem illud est praecipuum, quod ex necessitate in electione Romani Pontificis non est aliqua forma servanda. Imò quocumque modo appareat duas partes consentire in aliquem tanquam in electum, jus habet, & verus Papa est, ut formaliter hic dicit Innocent. *in fine*, in *vers. Speciale*, & post eum Compoff. *num.* 5. Host. *num.* 33. *in fine*, in *vers. Constituitur*. Jo. Andr. *num.* 30. in *vers. Speciale*, Card. *n.* 11. *q.* 22. & Collect. *in fine*, qui allegat Archid. in *e. fin.* 79. *dist.*

25 Verum hodie novam formam eligendi Romanum Antilitem praescripsit Gregorius XV. in constitutione, quae incipit: *Aeterni Patri Filii*, edita 17. Kalendas Decembris 1621. Quae quidem forma perstringitur in §. *Quod si*, in *haec verba*: *(Quod si electio hujusmodi alibi celebrata fuerit, quam in Conclavi clauso, vel aliter, quam per secreta schedularum suffragia duarum ex tribus partibus Cardinalium in Conclavi praesentium in scrutinio, seu scrutinio & accessu, electi suffragio non computato, vel per viam compromissi ab omnibus Cardinalibus similiter in conclavi praesentibus nemine dissentiente iurati, & ita ut nemo seipsum elegerit, vel quasi per inspirationem nullo praecedente de persona specialiter tractati omnium pariter Cardinalium praesentium in conclavi, communiter, nemine itidem dissentiente, per verbum, eligo, intelligibili voce prolatum, aut scripto, si voce non poterit, expressum, nulla sit, & invalida eo ipso absque ulla declaratione, & ita electio nullum jus tribuat; quinimò non Apolliticus, sed apo-*